www.amunes.es.gov.br

131
DOM/ES - Edição Nº2.290

Vitória, segunda-feira, 19 de Junho de 2023 131
DOM/ES - Edição Nº2.290

Vitória, segunda-feira, 19 de Junho de 2023Vitória, segunda-feira, 19 de Junho de 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000047/2023

Processo nº. 001586/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
COMPOR O KIT NATALIDADE EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000047/2023, no
valor de R$ 55.008,00 (cinquenta e cinco mil oito
reais). Em favor  da empresa ALPHA COMERCIAL
DE DIVERSOS EIRELI - ME no lote 12 no valor
total de R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais),
DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES nos
lotes 15, 18 e 19 no valor total de R$ 3.735,00
(três mil setecentos e trinta e cinco reais), FB
COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA
nos lotes 4, 7, 8, 10, 14, 16 e 17 no valor total
de R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil trezentos e
oitenta reais), JOAO E MARIA ATELIE LTDA. nos
lotes 5 e 6 no valor total de R$ 3.810,00 (três mil
oitocentos e dez reais), L.M VIEIRA MARQUES -
MS CONFECCOES HOSPITALARES no lote 11 no
valor total de R$ 3.300,00 (três mil trezentos reais),
M G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME no lote 3
no valor total de R$ 1.365,00 (um mil trezentos
e sessenta e cinco reais), SOMAR INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA no lote 13 no valor total de R$
14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais)
e VIVAMED COMERCIO E REPRESENTACAO DE
MATERIAL HOSPI nos lotes 1 e 2 no valor total
de R$ 1.968,00 (um mil novecentos e sessenta e
oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 13 de junho de 2023.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 1108092

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000047/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000047/2023.

RESULTADO
ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI - ME
no lote 12 no valor total de R$ 870,00 (oitocentos
e setenta reais), DANIEL DA SILVA JUNIOR
- CONFECCOES nos lotes 15, 18 e 19 no valor
total de R$ 3.735,00 (três mil setecentos e trinta
e cinco reais), FB COMERCIO DE ENXOVAIS E
ACESSORIOS LTDA nos lotes 4, 7, 8, 10, 14, 16 e
17 no valor total de R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil
trezentos e oitenta reais), JOAO E MARIA ATELIE
LTDA. nos lotes 5 e 6 no valor total de R$ 3.810,00
(três mil oitocentos e dez reais), L.M VIEIRA
MARQUES - MS CONFECCOES HOSPITALARES
no lote 11 no valor total de R$ 3.300,00 (três mil
trezentos reais), M G DE OLIVEIRA MILHORATO
- ME no lote 3 no valor total de R$ 1.365,00 (um
mil trezentos e sessenta e cinco reais), SOMAR

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA no lote 13
no valor total de R$ 14.580,00 (quatorze mil
quinhentos e oitenta reais) e VIVAMED COMERCIO
E REPRESENTACAO DE MATERIAL HOSPI nos
lotes 1 e 2 no valor total de R$ 1.968,00 (um mil
novecentos e sessenta e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 16 de junho de 2023.
Alexandra de Oliveira Vinco

Pregoeira Oficial
Protocolo 1108094

Termos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 0032/2023
O Gabinete do Prefeito de Venda Nova do Imigrante
- ES (MVNI), com fulcro no art. 25, inciso II,
combinado com o Art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93,
bem como parecer do Jurídico do Município de Venda
Nova do Imigrante, assim como manifestação da
Contabilidade e da Tesouraria do Município, conclui
pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente
à contratação da empresa NP TECNOLOGIA E
GESTAO DE DADOS LTDA - 07.797.967/0001-95
fornecedora do sistema “Banco de Preços”, que visa
atender aos princípios da Eficiência, Legalidade,
Transparência e Objetividade, o que possibilita
a melhora no processo de contratação pública,
otimizando a atuação dos agentes, atribuindo
confiabilidade às informações e padronizando os
procedimentos, no valor total de R$ 11.580,00
(onze mil quinhentos e oitenta reais)
Venda Nova do Imigrante, 15 de junho de 2023.

Vinícius Fêzer Martins
Secretário Municipal de Administração

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0032/2023
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 00032/2023
(MVNI), referente à contratação da empresa NP
TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA -
07.797.967/0001-95 fornecedora do sistema
“Banco de Preços”, que visa atender aos princípios da
Eficiência, Legalidade, Transparência e Objetividade, o
que possibilita a melhora no processo de contratação
pública, otimizando a atuação dos agentes, atribuindo
confiabilidade às informações e padronizando os
procedimentos, no valor total de R$ 11.580,00 (onze
mil quinhentos e oitenta reais)
Venda Nova do Imigrante, 16 de junho de 2023.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

Protocolo 1108205

Viana

Lei

LEI Nº 3.294, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA
PERMANENTE DE TOMBAMENTO DE BENS
DO PATRIMÔNIO CULTURAL MATERIAL E
REGISTRO DE BENS DO PATRIMÔNIO CULTURAL
IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE VIANA-ES.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 às 19:09:10 Código de Autenticação: a6613ff3